
Smlouva o poskytování právních služeb 

Smluvní strany:  

Advokátní společnost Ševčík s.r.o. 
IČO:  04049977 
DIČ: CZ04049977 
se sídlem Majakovského 1517/10, 586 01 Jihlava 
zastoupená advokátem Mgr. Janem Ševčíkem  
Obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 87959 

(poskytovatel) 

a 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
IČO: 60727772 
DIČ:  CZ60727772 
se sídlem Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava  
zastoupená jednatelem Ing. Josefem Ederem  
Obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 17143 

(klient) 

uzavřely tuto smlouvu o poskytování právních služeb: 

I. 
1. Poskytovatel se zavazuje při výkonu advokacie poskytovat klientovi za úplatu právní 

služby v právní oblasti českého práva, spočívající zejména v zastupování v řízení před 
soudy a jinými orgány, udělování právních porad, sepisování listin, zpracovávání 
právních rozborů a dalších forem právní pomoci. 

2. Poskytovatel je zejména povinen: 
- poskytovat klientovi právní rady a konzultace, 
- zastupovat klienta v řízení před soudy, 
- sepisovat písemná podání a návrhy, vyjádření, opravné prostředky,   
- sepisovat listiny o právním jednání, 
- zastupovat klienta jako věřitele v insolvenčních řízeních, 
- poskytovat právní služby při vymáhání pohledávek klienta. 

3. K zastupování klienta před soudy udělí klient poskytovateli, resp. advokátům Mgr. Janu 
Ševčíkovi (ČAK ev č. 12605) a Mgr. Haně Španělové (ČAK 13056) písemnou procesní 
plnou moc. Advokát je oprávněn se pro jednotlivé úkony dát zastoupit jiným advokátem 
nebo advokátním koncipientem.  

4. Předmětem poskytovaných právních služeb na základě této smlouvy není poskytování 
daňového poradenství. 

5. Právní služby jsou poskytovány výlučně na území České republiky, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 



6. Předmětem poskytovaných právních služeb není monitoring úpadku dlužníků 
vymáhaných pohledávek.  

II. 
1. Poskytovatel je povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat důsledně 

všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za prospěšné. 

2. Poskytovatel je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázán právními předpisy 
a v jejich mezích příkazy klienta. 

3. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se 
jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo 
stavovským předpisem.  

4. Klient se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost.  
5. Klient bere na vědomí, že ve smyslu zákona o advokacii je poskytovatel pojištěn, 

přičemž toto pojištění co do výše krytí škod činí částku 50.000.000 Kč.  

III. 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovateli náleží za poskytování právních služeb 

paušální odměna ve výši 25.000 Kč měsíčně.  
2. Poskytovatel je oprávněn účtovat klientovi náhradu hotových výdajů účelně 

vynaložených v souvislosti s poskytnutím právní služby.  
3. Poskytovateli náleží další odměna ve výši odpovídající vymožené náhradě nákladů 

právního zastoupení přiznané klientovi pravomocným soudním rozhodnutím (tzv. 
přísudek). 

4. Poskytovatel je oprávněn navýšit peněžitá plnění účtovaná podle této smlouvy o daň 
z přidané hodnoty, jsou-li jejím předmětem.  

IV. 
1. Odměna za poskytnuté právní služby bude klientem placena na základě daňového 

dokladu vystaveného poskytovatelem.  
2. Poskytovatel je oprávněn účtovat odměnu měsíčně. 
3. Nárok na další odměnu vzniká poskytovateli až okamžikem, kdy byl přísudek, příp. jeho 

část, vymožen. Poskytovatel je oprávněn na další odměnu (čl. III odst. 3) započíst 
náhradu nákladů právního zastoupení uhrazenou k rukám poskytovatele.  

V 
1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb.  
2. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit pouze klient.  
3. Poskytovatel nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje 

provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto 
povinnost zachovávat.  

4. Poskytovatel je oprávněn a povinen odmítnout poskytnutí právních služeb za 
přiměřeného použití ust. § 19 zák. o advokacii. Poskytovatel je oprávněn odmítnout 
poskytnutí právní služby klientovi také v případech, ve kterých je povinen a oprávněn 
odmítnout právní služby podle ust. etického kodexu České advokátní komory advokát.  



VI. 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Klient je oprávněn tuto smlouvu o poskytování právních služeb písemně vypovědět bez 

udání důvodu a bez výpovědní doby. Účinností výpovědi ze strany klienta jsou též 
odvolány veškeré plné moci udělené klientem poskytovateli při vymáhání pohledávek 
klienta.  

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu, jakož i veškeré udělené plné moci k vymáhání 
pohledávek klienta, písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů 
a počíná běžet doručením výpovědi klientovi.  

4. Smluvní strany se dohodly, že zánikem této smlouvy o poskytování právních služeb, 
zanikají veškeré závazky poskytovatele poskytovat klientovi právní služby. 

5. Nedohodne-li se poskytovatel s klientem jinak nebo neučiní-li klient jiné opatření, je 
poskytovatel povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o poskytování právních 
služeb na základě výpovědi podle odstavců 2 a 3 nebo z jiného důvodu zanikla, činit 
veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných 
zájmech újmu. To neplatí, pokud klient poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti 
netrvá.  

VII. 
1. Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a trestního zákoníku, zejména na 

znění ust. odst. 1 které zní takto: 
„(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem 
nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní 
prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo 
pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový 
důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím 
svobody až na dvě léta.“ 

2. Klient byl poučen o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České 
advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a 
pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších 
předpisů, není advokát (poskytovatel) oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat 
pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem.  

3. Podpisem této smlouvy klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit 
poskytovateli jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům 
mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s 
poskytovatelem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění poskytovatel 
neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu 
klienta předloží. 

4. Smluvní strany se dohodly, po poučení shora, že klient bude poskytovateli předkládat 
jen takové věcné nebo listinné důkazní prostředky, které nejsou pozměněné ani 
padělané, poskytovatel je tedy oprávněn veškeré věcné nebo listinné důkazní prostředky 
předané mu klientem předložit soudu jako důkaz. 

VIII. 
1. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá a 

účinnosti dnem 1. října 2023. Tímto ujednání není dotčeno ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, podle kterého smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.  



1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně veškerých 
osobních údajů, které jsou v ní obsaženy. 

2. Klient zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy. 
3. Poskytovatel bude poskytovat klientovi právní služby podle této smlouvy od 1. října 

2023.  

V Jihlavě, dne 21. září 2023         V Jihlavě, dne 21. září 2023 

     ________________________________        ________________________________ 
     Advokátní společnost Ševčík s.r.o.       SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
     zastoupena advokátem                                 zastoupena jednatelem 
     Mgr. Janem Ševčíkem                                Ing. Josefem Ederem 


		2023-09-21T14:58:49+0200
	Mgr. Jan Ševčík


		2023-09-22T07:19:52+0200
	Ing. Josef Eder




